ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
12.07.2017 № 20/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 10.07.2017
№ 01-15/564. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» форма принятия решений -  опрос членов
Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10-00 12.07.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы пять (Ковалева Н.М., Бажуков М.Ю., Галкина Л.В., Мамонов
О.В., Моховикова Е.П.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об утверждении/ признании утратившими силу документов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

2. Об определении размеров взносов членов Союза в компенсационный фонд
возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

3. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении/ признании утратившими силу
документов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

1.1. В связи с изменениями законодательства, принятием Федерального закона от
03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение письма
Ростехнадзора от 06.06.2017 № 09-01-03/6656 к утверждению постоянно действующим
коллегиальным органом управления СРО разработана новая редакция документа Союза:
КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СТАНДАРТ «Специалист по организации архитектурно-
строительного проектирования».
РЕШИЛИ:

Утвердить КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СТАНДАРТ «Специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

1.2. В связи с неисполнением Союзом функции по аттестации работников
индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, являющихся членами Союза,
предлагается признать утратившим силу ПОЛОЖЕНИЕ об аттестационной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала», утвержденное
решением Совета Союза (протокол от 01.07.2017 № 15/15).
РЕШИЛИ:

Признать утратившим силу ПОЛОЖЕНИЕ об аттестационной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала», утвержденное
решением Совета Союза (протокол от 01.07.2017 № 15/15).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об определении размеров взносов членов Союза в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-
ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на
основании представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием
конкурентных способов заключения договоров и об определении взносов в компенсационный
фонд (компенсационные фонды) Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» необходимо определить размеры взносов членов Союза в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств в зависимости от заявленных уровней ответственности.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-
ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на
основании представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием
конкурентных способов заключения договоров и об определении взносов в компенсационный
фонд (компенсационные фонды) Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» определить размеры взносов членов Союза в компенсационный фонд
возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в
зависимости от заявленных уровней ответственности согласно приложению № 1 к настоящему
протоколу.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Союза в
соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
пунктом 9.3. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные
организации Урала» прекращено членство в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала» и действие свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующего юридического лица:

№
п/п

Дата прекращения
членства и действия

свидетельства о
допуске

Полное наименование ОГРН/ ИНН

№
свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. 07.07.2017 Общество с ограниченной
ответственностью

«Авалон»

1075907000950/
5907033222

15590242-
11112010-05,
06.05.2015

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета
Союза Ковалевой Н.М.

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева

2

Приложение № 1
к протоколу Совета Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала»
от 12.07.2017 №20/17

СПИСОК ЧЛЕНОВ
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»

при определении размеров взносов в компенсационные фонды Саморегулируемой организация Союза «Проектные организации Урала»
в зависимости от заявленных уровней ответственности на основании документов, представленных членами Союза в соответствии с ч.Ю, 11 ст.3.3

Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

№
п/п

№ по
реестру

Полное наименование юридического лица, ФИО
индивидуального предпринимателя - члена СРО

ОГРН/
ОГРНИП

Заявленный
уровень

ответственности
в КФ ВВ

Сумма
уплаченного

взноса
в КФ ВВ

Заявленный
уровень

ответственности
в КФ ОДО

Сумма
уплаченного

взноса
в КФ ОДО

1. 77 Общество с ограниченной ответственностью «Альтаир» 1028601580590 I уровень 50 000 I уровень 150 000
2. 83 Общество с ограниченной ответственностью «Эконике» 1026604945223 I уровень 50 000 I уровень 150 000
3. 88 Общество с ограниченной ответственностью

«Кургансетьсервис»
1074501004874 I уровень 50 000 I уровень 150 000

4. 96 Общество с ограниченной ответственностью «Проект-
мастер»

1054500016120 I уровень 50 000 I уровень 150 000

5. 102 Общество с ограниченной ответственностью «Все виды
проектирования»

1036601880314 I уровень 50 000 I уровень 150 000

6. 106 Общество с ограниченной ответственностью
«Зауралспецавтоматика»

1164501053210 I уровень 50 000 I уровень 150 000

7. 118 Открытое акционерное общество «Инвестиционно
строительная компания Ямало-Ненецкого автономного
округа»

1028900509956 I уровень 50 000 I уровень 150 000

8. 135 Муниципальное унитарное предприятие муниципального
образования Красноселькупский район «БЮРО
ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ»

1028900699134 I уровень 50 000 I уровень 150 000

9. 142 Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно
консультационная Фирма «Эталон - С»

1076670010450 I уровень 50 000 I уровень 150 000

10. 202 Закрытое акционерное общество «РОСТЕХНОПЛЮС» 1026602948195 I уровень 50 000 I уровень 150 000
11. 220 Индивидуальный предприниматель Афанасьев Александр

Юрьевич
310450118300021 I уровень 50 000 I уровень 150 000

12. 221 Общество с ограниченной ответственностью «КОНТУР» 1088901000748 I уровень 50 000 I уровень 150 000
13. 263 Индивидуальный предприниматель Шилов Ярослав

Викторович
310890425300011 I уровень 50 000 I уровень 150 000

14. 273 Общество с ограниченной ответственностью
«У нивсрсалсервис»

1058900002215 I уровень 50 000 I уровень 150 000

15. 278 Муниципальное казенное учреждение города Кургана
«Управление капитального строительства»

1094501006874 I уровень 50 000 I уровень 150 000

16. 286 Общество с ограниченной ответственностью Строительная
Компания «РегионСтрой»

1116674003159 I уровень 50 000 I уровень 150 000

17. 290 Торгово-промышленная палата Ямало-Ненецкого
автономного округа

1028900000040 I уровень 50 000 I уровень 150 000

18. 323 Общество с ограниченной ответственностью «Проектный
институт «Корал»

1046604832746 I уровень 50 000 I уровень 150 000

19. 355 Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерные системы»

1074501000595 I уровень 50 000 I уровень 150 000

20. 366 Индивидуальный предприниматель Загидуллин Альфир
Ахатович

310890123600011 I уровень 50 000 I уровень 150 000

21. 383 Общество с ограниченной ответственностью «Синсаунд-
технолоджи»

1026600834864 I уровень 50 000 I уровень 150 000

22. 389 Государственное унитарное предприятие «Дирекция по
строительству объектов капитального строительства в
агропромышленном комплексе Курганской области»

1104501003507 I уровень 50 000 I уровень 150 000

23. 62 Общество с ограниченной ответственностью
«ДИЭЛЕКТРИК»

1025900522988 I уровень 50 000 1 уровень 150 000

24. 252 Общество с ограниченной ответственностью «Урал Бизнес
Проект»

1105981000355 I уровень 50 000 I уровень 150 000

25. 326 Общество с ограниченной ответственностью «Сириус-М» 1025900909210 I уровень 50 000 I уровень 150 000
26. 382 Общество с ограниченной ответственностью Научно-

производственное предприятие «Внедрение
Информационных Управляющих Систем»

1145958030327 I уровень 50 000 1 уровень 150 000

27. 18 Общество с ограниченной ответственностью
«Прикамстройпроект»

1065920013840 I уровень 50 000 I уровень 150 000

28. 131 Общество с ограниченной ответственностью
«ПроектСтройКомплект»

1075921000088 I уровень 50 000 I уровень 150 000

29. 209 Закрытое акционерное общество «Проектно
конструкторское предприятие Адсорбер»

1025901372243 I уровень 50 000 I уровень 150 000

30. 229 Общество с ограниченной ответственностью «Запад Урал
Лифт-Управляющая компания»

1055901630146 I уровень 50 000 I уровень 150 000

31. 260 Общество с ограниченной ответственностью
«АрхСтройПроект»

1097232019455 I уровень 50 000 I уровень 150 000

32. 296 Общество с ограниченной ответственностью «ТАУЭР» 1027200792740 I уровень 50 000 I уровень 150 000
33. 319 Общество с ограниченной ответственностью

«Телекоммуникационные кабельные системы»
1087232024032 I уровень 50 000 I уровень 150 000

34. 341 Общество с ограниченной ответственностью
«СоколИнвестСтрой»

1087232018940 I уровень 50 000 I уровень 150 000

4

35. 342 Общество с ограниченной ответственностью «Проектная
мастерская «Архитектура, Инновации, Строительство,
Технологии»

1127232007407 I уровень 50 000 I уровень 150 000

36. 348 Общество с ограниченной ответственностью
«Стройкомплект М»

1025900761853 I уровень 50 000 I уровень 150 000

37. 359 Общество с ограниченной ответственностью
Архитектурное бюро «А61»

1097232024713 I уровень 50 000 I уровень 150 000

38. 361 Общество с ограниченной ответственностью «ЕС-
Компани»

1085920001947 I уровень 50 000 I уровень 150 000

39. 375 Общество с ограниченной ответственностью «Евразия-
строй»

1075907002005 1 уровень 50 000 I уровень 150 000

40. 378 Публичное акционерное общество «Морион» 1025901220620 I уровень 50 000 I уровень 150 000
41. 388 Общество с ограниченной ответственностью «УДС» 1107232014438 I уровень 50 000 I уровень 150 000
42. 390 Общество с ограниченной ответственностью «Арина-

эксперт»
1065920020968 I уровень 50 000 I уровень 150 000

43. 55 Общество с ограниченной ответственностью научно-
производственный комплекс «Уралмеханохим»

1025901511437 I уровень 50 000 I уровень 150 000

44. 75 Общество с ограниченной ответственностью «Запад -
Уралдорпроект»

1065906007122 I уровень 100 000 I уровень 150 000

45. 99 Общество с ограниченной ответственностью «КОНВЕНТ» 1025901223182 I уровень 50 000 I уровень 150 000
46. 179 Муниципальное унитарное предприятие

«Кунгурстройзаказчик»
1025901888495 I уровень 50 000 I уровень 150 000

47. 227 Общество с ограниченной ответственностью Строительная
Компания «УралСтрой»

1087232046340 I уровень 150 000 - -

48. 271 Открытое акционерное общество «Губахинский кокс» 1025901777747 I уровень 150 000 - -

49. 284 Общество с ограниченной ответственностью Торгово
монтажная компания «Пилот»

1027200817775 I уровень 50 000 I уровень 150 000

50. 305 Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит» 1107232007035 I уровень 50 000 I уровень 150 000
51. 334 Общество с ограниченной ответственностью «МЕТА» 1027200824750 I уровень 50 000 I уровень 150 000
52. 352 Общество с ограниченной ответственностью Строительная

компания «Регион 72»
1077203059944 I уровень 150 000 - -

53. 310 Закрытое акционерное общество «УралСтройКомфорт» 1025900900310 I уровень 50 000 I уровень 150 000
54. 331 Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН» 1095917000992 I уровень 50 000 I уровень 150 000
55. 87 Общество с ограниченной ответственностью

«Лысьваспсцстрой»
1025901925224 I уровень 50 000 I уровень 150 000

56. 304 Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «МиР»

1055903322090 I уровень 50 000 I уровень 150 000

57. 311 Общество с ограниченной ответственностью «ТЭКО» 1035901714606 I уровень 50 000 I уровень 150 000

5